
Основные показатели социально-экономического развития муниципальных образований края в январе-октябре 2024г. *
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Всего по краю 1 451 574 114,3 229 135,1 116,6 151 521,6 120,0 5 489 818 94,3 743 453,2 102,5 1 188 949,0 111,0 124 599,9 120,6 569 687,6 563 517,2 6 170,4 101,1 643 243,7 96,3 73 556,2 70,3 25,1% 20,8% 72 360 120,4 100% 100% 1 028,6 100,6 6 305 68,0 0,2% 0,3%
г.Анапа 5 669,9 126,6 1 092,1 164,0 314,8 157,1 344 901 71,1 44 677,4 105,6 49 354,4 110,7 19 412,8 136,6 9 905,8 8 697,6 1 208,2 113,9 10 335,8 113,0 430,0 96,4 9,6% 13,5% 60 482 124,2 83,6% 81,5% 31,5 101,1 338 74,1 0,3% 0,4%
г.Армавир 45 891,2 127,0 225,5 93,4 7 502,0 130,1 100 219 225,1 267,0 37,3 22 726,7 104,9 - - 3 081,5 2 916,1 165,4 105,7 3 211,7 108,6 130,2 в 3,1 р. 6,5% 8,1% 53 498 119,2 73,9% 73,4% 29,3 97,6 178 66,9 0,1% 0,2%
г.Геленджик 3 719,9 130,1 89,6 в 2,7 р. 1 473,9 12,8 87 500 94,7 488,0 128,1 32 289,4 107,7 11 609,2 118,5 3 019,0 460,4 2 558,6 в 6,6 р. 6 314,6 122,4 3 295,6 70,1 34,7% 38,8% 71 074 127,8 98,2% 92,2% 19,6 102,6 64 62,7 0,1% 0,2%
г.Горячий Ключ 5 229,6 146,0 377,2 в 2,5 р. 31,3 9,5 59 023 87,7 351,8 в 4,3 р. 11 825,0 90,9 1 005,1 116,2 -1 008,7 6 660,4 -7 669,1 - 3 707,7 49,0 4 716,5 в 5,2 р. 54,9% 32,4% 50 582 119,9 69,9% 69,5% 7,4 97,0 115 67,3 0,3% 0,5%
г.Краснодар 204 376,7 112,5 12 787,1 150,4 45 886,1 145,2 2 189 588 94,6 42 710,5 97,0 500 504,7 114,6 2 243,3 119,3 196 420,7 178 526,3 17 894,4 110,0 213 354,2 108,5 16 933,5 93,1 22,3% 17,1% 86 713 118,6 119,8% 122,0% 311,1 101,9 706 50,4 0,1% 0,2%
г.Новороссийск 72 849,3 122,7 1 520,5 129,2 14 476,0 109,1 474 758 84,2 350 126,9 113,2 76 464,4 105,8 200,9 109,7 208 573,7 180 602,0 27 971,8 115,5 211 028,0 115,9 2 454,3 168,2 23,2% 17,4% 83 364 119,0 115,2% 117,3% 69,1 99,6 346 73,5 0,2% 0,2%
г.Сочи 22 558,2 112,2 - - 6 123,4 94,1 494 648 90,5 35 379,2 108,8 155 508,1 108,0 69 079,2 117,2 30 578,1 25 543,3 5 034,8 119,7 32 724,1 114,7 2 146,0 71,8 22,9% 17,4% 77 415 119,8 107,0% 108,0% 92,6 100,7 300 56,7 0,1% 0,2%
Абинский район 97 506,9 102,9 3 519,9 116,2 123,4 25,7 46 444 93,8 170,2 99,4 9 742,1 107,8 - - 706,4 13 369,5 -12 663,1 5,3 771,7 5,8 65,3 135,8 30,4% 17,4% 59 924 120,9 82,8% 83,2% 15,6 100,0 118 82,5 0,2% 0,2%
Апшеронский район 3 760,3 161,0 - - 1 227,1 в 2,2 р. 48 735 87,5 121,1 93,7 7 078,7 106,8 158,5 156,3 -55,5 -937,3 881,8 - 595,6 159,5 651,1 49,7 30,0% 20,0% 50 261 117,2 69,5% 71,6% 8,3 96,6 185 79,4 0,4% 0,5%
Белоглинский район 6 185,6 124,0 6 382,2 112,7 2,2 130,6 3 305 227,5 125,6 149,5 2 743,4 111,3 - - 1 049,7 1 653,6 -603,9 63,5 1 202,2 66,4 152,5 97,6 30,8% 15,4% 54 305 121,1 75,0% 74,9% 4,2 97,9 39 69,6 0,3% 0,4%
Белореченский район 40 303,5 108,5 4 104,1 129,4 149,9 81,6 102 543 113,9 91,8 118,8 13 018,1 110,0 - - -9 659,1 -2 768,9 -6 890,2 - 2 048,5 127,9 11 707,6 в 2,7 р. 24,1% 31,0% 58 648 123,7 81,1% 78,1% 14,5 99,1 199 71,6 0,4% 0,5%
Брюховецкий район 5 201,0 112,4 5 800,5 131,1 3,1 в 2,3 р. 14 736 137,4 172,1 97,2 4 834,4 109,6 - - 1 210,1 1 059,9 150,3 114,2 1 216,8 113,8 6,7 67,6 15,4% 23,1% 52 027 114,5 71,9% 75,1% 6,2 96,8 67 89,3 0,3% 0,3%
Выселковский район 46 617,1 106,3 9 889,9 107,8 249,3 172,2 27 640 107,5 1 217,0 125,2 6 035,2 109,8 - - 5 628,6 13 255,1 -7 626,5 42,5 5 838,7 43,7 210,1 в 2,2 р. 25,0% 37,5% 68 543 116,8 94,7% 98,0% 14,8 95,9 53 40,5 0,2% 0,5%
Гулькевичский район 25 545,6 119,5 6 775,9 100,4 3 489,0 68,0 22 853 86,6 354,8 95,4 6 131,6 110,5 - - 3 805,5 3 243,7 561,8 117,3 3 931,5 121,2 126,0 - 9,7% - 58 428 122,3 80,7% 79,8% 12,8 98,7 172 81,5 0,3% 0,4%
Динской район 21 110,4 81,2 10 124,1 104,3 5 536,0 58,7 297 267 102,1 627,7 192,0 18 480,8 117,1 - - 2 803,2 2 138,7 664,6 131,1 3 340,4 149,9 537,1 в 6,0 р. 22,6% 16,1% 61 903 120,2 85,5% 85,0% 17,4 96,0 144 65,8 0,2% 0,3%
Ейский район 2 605,0 94,1 8 022,4 121,2 119,7 187,2 65 322 104,2 3 255,8 107,4 15 420,2 111,1 291,6 126,3 3 749,8 2 422,5 1 327,3 154,8 3 928,2 151,0 178,5 100,1 21,9% 18,8% 51 073 121,3 70,6% 70,2% 17,7 100,1 291 83,1 0,4% 0,5%
Кавказский район 33 969,2 125,2 2 110,7 124,2 63,3 76,3 28 039 61,6 3 347,8 96,6 11 914,9 103,4 - - 2 062,8 4 036,8 -1 974,1 51,1 2 235,4 55,2 172,7 в 11,3 р. 20,7% 13,8% 57 273 121,7 79,1% 78,6% 17,7 99,3 103 56,3 0,2% 0,3%
Калининский район 3 096,3 117,6 11 363,5 106,6 242,4 67,3 19 865 121,3 - - 3 451,4 111,6 - - 1 313,8 1 750,4 -436,6 75,1 1 313,8 75,1 - - - - 50 991 124,6 70,5% 68,9% 4,5 95,1 59 62,1 0,2% 0,4%
Каневской район 12 973,4 104,6 16 661,1 103,3 160,2 179,1 21 182 94,0 446,4 55,0 9 182,2 109,4 - - -3 184,3 11 285,9 -14 470,2 - 6 581,3 56,1 9 765,5 в 22,3 р. 43,5% 28,3% 57 673 120,3 79,7% 79,8% 15,6 97,7 106 86,2 0,2% 0,2%
Кореновский район 42 658,1 114,7 6 670,7 126,7 420,5 80,3 49 020 139,4 313,8 126,0 11 706,7 109,5 - - 5 142,3 7 396,9 -2 254,6 69,5 5 417,8 70,4 275,5 90,5 33,3% 28,6% 57 466 118,1 79,4% 81,3% 12,7 98,9 90 60,4 0,2% 0,3%
Красноармейский район 10 683,6 72,3 7 803,5 143,6 6 883,4 83,6 59 090 100,7 579,1 х 11 184,9 106,2 - - 1 500,1 1 812,3 -312,1 82,8 1 517,8 81,6 17,7 37,4 19,0% 14,3% 59 526 128,5 82,3% 77,9% 13,2 104,0 109 64,1 0,2% 0,3%
Крыловской район 144,4 190,7 5 088,7 130,6 15,7 100,1 2 974 111,2 44,4 122,7 4 777,3 117,7 - - 828,5 567,5 261,0 146,0 828,5 144,9 - - - 33,3% 53 567 125,7 74,0% 71,2% 3,4 95,1 40 58,0 0,2% 0,4%
Крымский район 34 492,3 191,2 990,0 94,2 355,3 100,8 78 093 83,3 650,6 134,0 16 482,3 111,9 - - 859,4 905,6 -46,2 94,9 1 078,7 108,9 219,3 в 2,4 р. 26,3% 26,3% 58 505 117,3 80,9% 83,4% 15,0 95,8 135 75,4 0,2% 0,3%
Курганинский район 6 603,0 102,8 5 833,4 136,6 892,1 58,9 33 873 139,4 47,2 2,1 7 371,2 114,2 - - 1 252,7 1 795,4 -542,7 69,8 1 439,2 79,7 186,6 в 17,1 р. 29,2% 16,7% 51 070 127,0 70,6% 67,4% 10,4 98,4 146 68,5 0,3% 0,4%
Кущевский район 12 662,8 120,0 5 089,1 140,9 57,5 93,0 16 860 110,3 4 977,4 в 3,1 р. 9 686,0 115,6 - - 1 380,2 2 428,2 -1 048,0 56,8 1 390,6 55,9 10,4 17,7 20,0% 40,0% 62 704 120,5 86,7% 86,7% 10,4 100,7 120 72,3 0,4% 0,5%
Лабинский район 8 740,8 103,8 5 297,8 123,1 97,2 103,3 37 142 130,1 820,4 101,1 7 179,8 109,2 156,3 106,7 594,9 779,0 -184,1 76,4 811,2 99,7 216,3 в 6,2 р. 25,0% 20,8% 49 968 118,4 69,1% 70,3% 12,2 99,8 194 100,5 0,4% 0,4%
Ленинградский район 12 453,1 95,6 6 425,6 116,4 128,1 в 2,0 р. 19 924 113,6 86,6 35,5 5 771,7 105,6 - - 1 140,3 2 501,0 -1 360,7 45,6 1 920,8 65,8 780,5 187,4 40,0% 35,0% 58 571 118,1 80,9% 82,7% 9,2 102,4 113 96,6 0,4% 0,4%
Мостовский район 7 601,5 116,3 1 237,5 81,2 0,8 124,8 31 918 107,8 454,0 169,5 4 608,5 110,9 - - 2 006,0 1 886,6 119,4 106,3 2 008,8 105,8 2,8 22,2 27,3% 27,3% 51 163 119,6 70,7% 71,7% 5,8 100,0 126 65,6 0,4% 0,5%
Новокубанский район 13 787,5 149,9 7 569,1 99,0 83,0 95,1 43 540 126,5 - - 5 334,7 112,0 - - 3 339,2 3 685,0 -345,8 90,6 3 556,1 92,3 216,9 127,9 19,0% 23,8% 57 168 125,0 79,0% 76,6% 11,3 97,8 103 79,2 0,2% 0,3%
Новопокровский район 9 144,1 в 2,6 р. 1 737,5 в 3,0 р. - - 6 371 107,3 478,6 83,3 3 751,3 106,4 - - 2 489,8 3 893,9 -1 404,2 63,9 2 490,0 63,9 0,2 4,0 8,3% 33,3% 52 144 120,0 72,1% 68,3% 4,3 98,5 113 95,0 0,5% 0,6%
Отрадненский район 109,6 159,5 3 254,1 114,6 58,5 119,5 14 302 129,3 433,2 159,9 1 882,8 108,1 - - 618,0 514,3 103,7 120,2 623,7 120,8 5,6 в 3,1 р. 16,7% 16,7% 50 000 120,1 69,1% 69,5% 6,2 98,6 138 97,9 0,4% 0,4%
Павловский район 6 960,7 77,2 9 783,1 108,1 23,1 91,1 12 215 76,3 762,4 103,2 8 382,4 111,8 - - 1 642,1 3 065,8 -1 423,7 53,6 1 704,6 54,9 62,5 152,9 25,0% 18,8% 55 362 121,5 76,5% 76,1% 8,7 99,1 40 47,6 0,1% 0,3%
Прим-Ахтарский район 1 376,0 151,7 1 198,3 86,3 530,3 88,7 25 012 105,3 110,0 96,2 4 705,5 108,6 - - 459,9 692,7 -232,7 66,4 529,5 70,3 69,6 115,3 41,7% 33,3% 46 955 118,9 64,9% 66,4% 5,6 98,5 110 79,1 0,4% 0,5%
Северский район 207 577,3 119,6 2 045,7 121,7 9 669,0 в 16,6 р. 115 979 91,7 8 229,4 87,0 12 696,2 113,7 - - 456,5 -61 485,4 61 941,9 - 1 316,8 71,2 860,2 1,4 50,0% 37,5% 77 934 131,7 107,7% 98,4% 16,5 112,1 108 62,4 0,2% 0,3%
Славянский район 184 930,2 121,2 12 538,0 150,7 11 449,4 192,6 55 379 98,9 5 778,5 148,5 14 633,4 103,8 - - 5 765,8 7 757,4 -1 991,6 74,3 5 937,5 75,3 171,7 131,3 20,0% 17,5% 69 055 121,8 95,4% 94,1% 23,0 99,9 139 71,3 0,2% 0,3%
Староминский район 7 079,2 90,2 3 367,5 80,9 - - 9 037 144,0 15,2 121,9 4 513,5 104,7 1,8 141,1 3 064,5 1 315,2 1 749,4 в 2,3 р. 3 069,0 в 2,3 р. 4,5 44,8 10,0% 30,0% 54 022 120,3 74,7% 74,5% 5,8 97,6 64 67,4 0,3% 0,4%
Тбилисский район 14 386,3 84,6 4 894,5 170,5 - - 9 751 90,0 79,6 121,8 3 857,2 112,1 - - 2 021,3 1 027,3 994,1 196,8 2 154,5 в 2,1 р. 133,1 в 19,8 р. 27,3% 18,2% 54 916 121,1 75,9% 74,9% 5,2 95,9 67 61,5 0,3% 0,4%
Темрюкский район 80 285,7 112,4 8 589,0 92,5 22 952,8 в 2,1 р. 142 048 95,6 89 288,8 71,2 21 279,3 113,1 173,7 103,4 29 136,0 76 290,8 -47 154,8 38,2 31 500,4 40,6 2 364,4 191,7 23,6% 18,2% 81 186 127,2 112,2% 109,4% 35,0 106,3 105 78,9 0,2% 0,2%
Тимашевский район 69 447,1 117,6 6 030,4 140,6 1 781,7 в 2,1 р. 57 191 113,6 634,3 88,4 11 352,3 103,1 - - 5 129,5 5 893,9 -764,4 87,0 6 724,4 110,6 1 595,0 в 8,6 р. 17,1% 14,3% 65 392 117,1 90,4% 93,2% 18,7 100,6 122 81,9 0,2% 0,3%
Тихорецкий район 17 126,0 107,0 5 060,3 110,0 3 859,3 в 2,1 р. 57 625 168,5 3 315,1 83,4 12 246,9 102,9 - - 1 458,7 1 914,0 -455,3 76,2 1 484,4 73,0 25,6 21,4 19,2% 23,1% 58 504 119,6 80,9% 82,0% 19,8 99,9 138 55,0 0,3% 0,5%
Туапсинский район 14 869,4 84,4 287,4 114,9 2 826,5 57,0 89 130 115,1 29 035,5 101,3 24 486,8 107,7 6 472,5 148,3 19 692,7 19 874,2 -181,5 99,1 20 090,4 99,1 397,8 100,7 32,4% 27,0% 64 499 114,7 89,1% 93,5% 27,2 96,5 95 61,3 0,1% 0,2%
Успенский район 9 863,0 89,5 3 073,4 109,8 411,4 25,0 15 188 121,9 11,9 139,1 2 124,6 152,2 - - 2 290,7 3 567,4 -1 276,8 64,2 2 349,9 64,9 59,3 106,8 20,0% 20,0% 55 424 120,2 76,6% 76,8% 5,0 98,5 68 70,8 0,3% 0,4%
Усть-Лабинский район 18 287,5 103,8 8 727,2 103,9 1 829,8 109,5 51 435 110,3 806,4 144,8 10 338,6 109,5 2,1 - -1 574,2 2 064,1 -3 638,4 - 1 730,4 57,7 3 304,6 в 3,5 р. 55,6% 48,9% 56 884 117,8 78,6% 77,9% 17,1 99,7 146 59,8 0,3% 0,5%
Щербиновский район 468,6 129,5 5 678,4 100,4 - - 6 549 93,7 84,9 х 2 204,5 113,7 - - 1 678,9 1 684,3 -5,4 99,7 1 690,6 99,2 11,7 57,0 30,0% 40,0% 52 477 118,5 72,5% 74,1% 4,8 99,3 93 80,2 0,5% 0,7%

число территорий, 9 7 18 18 16 1 0 5 3 27 25 25 26 0 20 31 1 0
ухудшивших показатели

* Темпы роста по видам экономической деятельности приведены Краснодарстатом в несопоставимой структуре отчитывающихся организаций
1) сводные итоги по краю приведены с учетом данных по ОАО «РЖД», без распределения по городским округам и муниципальным районам 
2) включает хозяйственные виды деятельности: деятельность по предоставлению мест по временному проживанию; деятельность туристических агентств; деятельность санаторно-курортных организаций
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Краснодарского края

РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ

Муниципальные образования
Краснодарского края

КУРОРТНО-ТУРИСТСКИЙ
КОМПЛЕКС

Муниципальные образования
Краснодарского края

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  (прибыль минус
убыток)

Муниципальные образования
Краснодарского края

Прибыль прибыльных
предприятий

Муниципальные образования
Краснодарского края

Убытки убыточных предприятий

Муниципальные образования
Краснодарского края

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ  ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

Муниципальные образования
Краснодарского края

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ
ЧИСЛЕННОСТЬ
РАБОТНИКОВ

Муниципальные образования
Краснодарского края

БЕЗРАБОТИЦА
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Новопокровский район 9 144,1 в 2,6 р. Новопокровский район 1 737,5 в 3,0 р. Северский район 9 669,0 в 16,6 р. Белоглинский район 3 305 227,5 г.Горячий Ключ 351,8 в 4,3 р. Успенский район 2 124,6 152,2 Апшеронский район 158,5 156,3 г.Геленджик 3 019,0 460,4 2 558,6 в 6,6 р. Староминский район 3 069,0 в 2,3 р. Калининский район - - - - Северский район 77 934 131,7 107,7% 98,4% Северский район 16,5 112,1 Выселковский район 53 40,5 0,2% 0,5%
Крымский район 34 492,3 191,2 г.Геленджик 89,6 в 2,7 р. Брюховецкий район 3,1 в 2,3 р. г.Армавир 100 219 225,1 Кущевский район 4 977,4 в 3,1 р. Крыловской район 4 777,3 117,7 Туапсинский район 6 472,5 148,3 Староминский район 3 064,5 1 315,2 1 749,4 в 2,3 р. Тбилисский район 2 154,5 в 2,1 р. Гулькевичский район 126,0 - 9,7% - Красноармейский район 59 526 128,5 82,3% 77,9% Темрюкский район 35,0 106,3 Павловский район 40 47,6 0,1% 0,3%
Крыловской район 144,4 190,7 г.Горячий Ключ 377,2 в 2,5 р. Апшеронский район 1 227,1 в 2,2 р. Тихорецкий район 57 625 168,5 Динской район 627,7 192,0 Динской район 18 480,8 117,1 Староминский район 1,8 141,1 Тбилисский район 2 021,3 1 027,3 994,1 196,8 Апшеронский район 595,6 159,5 Крыловской район - - - 33,3% г.Геленджик 71 074 127,8 98,2% 92,2% Красноармейский район 13,2 104,0 г.Краснодар 706 50,4 0,1% 0,2%
Апшеронский район 3 760,3 161,0 Тбилисский район 4 894,5 170,5 Темрюкский район 22 952,8 в 2,1 р. Староминский район 9 037 144,0 Мостовский район 454,0 169,5 Кущевский район 9 686,0 115,6 г.Анапа 19 412,8 136,6 Ейский район 3 749,8 2 422,5 1 327,3 154,8 Ейский район 3 928,2 151,0 Северский район 860,2 1,4 50,0% 37,5% Темрюкский район 81 186 127,2 112,2% 109,4% г.Геленджик 19,6 102,6 Тихорецкий район 138 55,0 0,3% 0,5%
Отрадненский район 109,6 159,5 г.Анапа 1 092,1 164,0 Тихорецкий район 3 859,3 в 2,1 р. Кореновский район 49 020 139,4 Отрадненский район 433,2 159,9 г.Краснодар 500 504,7 114,6 Ейский район 291,6 126,3 Крыловской район 828,5 567,5 261,0 146,0 Динской район 3 340,4 149,9 Новопокровский район 0,2 4,0 8,3% 33,3% Курганинский район 51 070 127,0 70,6% 67,4% Ленинградский район 9,2 102,4 Кавказский район 103 56,3 0,2% 0,3%
Прим-Ахтарский район 1 376,0 151,7 Славянский район 12 538,0 150,7 Тимашевский район 1 781,7 в 2,1 р. Курганинский район 33 873 139,4 Белоглинский район 125,6 149,5 Курганинский район 7 371,2 114,2 Всего по краю 124 599,9 120,6 Динской район 2 803,2 2 138,7 664,6 131,1 Крыловской район 828,5 144,9 Кущевский район 10,4 17,7 20,0% 40,0% Крыловской район 53 567 125,7 74,0% 71,2% г.Краснодар 311,1 101,9 г.Сочи 300 56,7 0,1% 0,2%
Новокубанский район 13 787,5 149,9 г.Краснодар 12 787,1 150,4 Ленинградский район 128,1 в 2,0 р. Брюховецкий район 14 736 137,4 Славянский район 5 778,5 148,5 Северский район 12 696,2 113,7 г.Краснодар 2 243,3 119,3 Отрадненский район 618,0 514,3 103,7 120,2 Белореченский район 2 048,5 127,9 Тихорецкий район 25,6 21,4 19,2% 23,1% Новокубанский район 57 168 125,0 79,0% 76,6% г.Анапа 31,5 101,1 Крыловской район 40 58,0 0,2% 0,4%
г.Горячий Ключ 5 229,6 146,0 Красноармейский район 7 803,5 143,6 Славянский район 11 449,4 192,6 Лабинский район 37 142 130,1 Усть-Лабинский район 806,4 144,8 Щербиновский район 2 204,5 113,7 г.Геленджик 11 609,2 118,5 г.Сочи 30 578,1 25 543,3 5 034,8 119,7 г.Геленджик 6 314,6 122,4 Мостовский район 2,8 22,2 27,3% 27,3% Калининский район 50 991 124,6 70,5% 68,9% г.Сочи 92,6 100,7 Усть-Лабинский район 146 59,8 0,3% 0,5%
г.Геленджик 3 719,9 130,1 Кущевский район 5 089,1 140,9 Ейский район 119,7 187,2 Отрадненский район 14 302 129,3 Успенский район 11,9 139,1 Темрюкский район 21 279,3 113,1 г.Сочи 69 079,2 117,2 Гулькевичский район 3 805,5 3 243,7 561,8 117,3 Гулькевичский район 3 931,5 121,2 Красноармейский район 17,7 37,4 19,0% 14,3% г.Анапа 60 482 124,2 83,6% 81,5% Кущевский район 10,4 100,7 Кореновский район 90 60,4 0,2% 0,3%
Щербиновский район 468,6 129,5 Тимашевский район 6 030,4 140,6 Каневской район 160,2 179,1 Новокубанский район 43 540 126,5 Крымский район 650,6 134,0 Тбилисский район 3 857,2 112,1 г.Горячий Ключ 1 005,1 116,2 г.Новороссийск 208 573,7 180 602,0 27 971,8 115,5 Отрадненский район 623,7 120,8 Староминский район 4,5 44,8 10,0% 30,0% Белореченский район 58 648 123,7 81,1% 78,1% Всего по краю 1 028,6 100,6 Туапсинский район 95 61,3 0,1% 0,2%
г.Армавир 45 891,2 127,0 Курганинский район 5 833,4 136,6 Выселковский район 249,3 172,2 Успенский район 15 188 121,9 г.Геленджик 488,0 128,1 Новокубанский район 5 334,7 112,0 г.Новороссийск 200,9 109,7 Брюховецкий район 1 210,1 1 059,9 150,3 114,2 г.Новороссийск 211 028,0 115,9 Апшеронский район 651,1 49,7 30,0% 20,0% Гулькевичский район 58 428 122,3 80,7% 79,8% Тимашевский район 18,7 100,6 Тбилисский район 67 61,5 0,3% 0,4%
г.Анапа 5 669,9 126,6 Брюховецкий район 5 800,5 131,1 г.Анапа 314,8 157,1 Калининский район 19 865 121,3 Кореновский район 313,8 126,0 Крымский район 16 482,3 111,9 Лабинский район 156,3 106,7 г.Анапа 9 905,8 8 697,6 1 208,2 113,9 г.Сочи 32 724,1 114,7 Щербиновский район 11,7 57,0 30,0% 40,0% Славянский район 69 055 121,8 95,4% 94,1% Ейский район 17,7 100,1 Калининский район 59 62,1 0,2% 0,4%
Кавказский район 33 969,2 125,2 Крыловской район 5 088,7 130,6 г.Краснодар 45 886,1 145,2 Туапсинский район 89 130 115,1 Выселковский район 1 217,0 125,2 Павловский район 8 382,4 111,8 Темрюкский район 173,7 103,4 г.Краснодар 196 420,7 178 526,3 17 894,4 110,0 Брюховецкий район 1 216,8 113,8 Брюховецкий район 6,7 67,6 15,4% 23,1% Кавказский район 57 273 121,7 79,1% 78,6% Абинский район 15,6 100,0 Северский район 108 62,4 0,2% 0,3%
Белоглинский район 6 185,6 124,0 Белореченский район 4 104,1 129,4 Белоглинский район 2,2 130,6 Белореченский район 102 543 113,9 Крыловской район 44,4 122,7 Калининский район 3 451,4 111,6 Усть-Лабинский район 2,1 - Мостовский район 2 006,0 1 886,6 119,4 106,3 г.Анапа 10 335,8 113,0 г.Геленджик 3 295,6 70,1 34,7% 38,8% Павловский район 55 362 121,5 76,5% 76,1% Мостовский район 5,8 100,0 г.Геленджик 64 62,7 0,1% 0,2%
г.Новороссийск 72 849,3 122,7 г.Новороссийск 1 520,5 129,2 г.Армавир 7 502,0 130,1 Тимашевский район 57 191 113,6 Староминский район 15,2 121,9 Белоглинский район 2 743,4 111,3 г.Армавир - - г.Армавир 3 081,5 2 916,1 165,4 105,7 Тимашевский район 6 724,4 110,6 Всего по краю 73 556,2 70,3 25,1% 20,8% Ейский район 51 073 121,3 70,6% 70,2% Славянский район 23,0 99,9 Красноармейский район 109 64,1 0,2% 0,3%
Славянский район 184 930,2 121,2 Кореновский район 6 670,7 126,7 Мостовский район 0,8 124,8 Ленинградский район 19 924 113,6 Тбилисский район 79,6 121,8 Ейский район 15 420,2 111,1 Абинский район - - Всего по краю 569 687,6 563 517,2 6 170,4 101,1 Крымский район 1 078,7 108,9 г.Сочи 2 146,0 71,8 22,9% 17,4% Тбилисский район 54 916 121,1 75,9% 74,9% Тихорецкий район 19,8 99,9 Мостовский район 126 65,6 0,4% 0,5%
Кущевский район 12 662,8 120,0 Кавказский район 2 110,7 124,2 Всего по краю 151 521,6 120,0 Крыловской район 2 974 111,2 Белореченский район 91,8 118,8 Всего по краю 1 188 949,0 111,0 Белоглинский район - - Щербиновский район 1 678,9 1 684,3 -5,4 99,7 г.Армавир 3 211,7 108,6 Кореновский район 275,5 90,5 33,3% 28,6% Белоглинский район 54 305 121,1 75,0% 74,9% Лабинский район 12,2 99,8 Динской район 144 65,8 0,2% 0,3%
Северский район 207 577,3 119,6 Лабинский район 5 297,8 123,1 Отрадненский район 58,5 119,5 Усть-Лабинский район 51 435 110,3 г.Новороссийск 350 126,9 113,2 Мостовский район 4 608,5 110,9 Белореченский район - - Туапсинский район 19 692,7 19 874,2 -181,5 99,1 г.Краснодар 213 354,2 108,5 г.Краснодар 16 933,5 93,1 22,3% 17,1% Абинский район 59 924 120,9 82,8% 83,2% Усть-Лабинский район 17,1 99,7 г.Армавир 178 66,9 0,1% 0,2%
Гулькевичский район 25 545,6 119,5 Северский район 2 045,7 121,7 Усть-Лабинский район 1 829,8 109,5 Кущевский район 16 860 110,3 г.Сочи 35 379,2 108,8 г.Анапа 49 354,4 110,7 Брюховецкий район - - Крымский район 859,4 905,6 -46,2 94,9 Мостовский район 2 008,8 105,8 г.Анапа 430,0 96,4 9,6% 13,5% Кущевский район 62 704 120,5 86,7% 86,7% г.Новороссийск 69,1 99,6 г.Горячий Ключ 115 67,3 0,3% 0,5%
Тимашевский район 69 447,1 117,6 Ейский район 8 022,4 121,2 г.Новороссийск 14 476,0 109,1 Мостовский район 31 918 107,8 Ейский район 3 255,8 107,4 Гулькевичский район 6 131,6 110,5 Выселковский район - - Новокубанский район 3 339,2 3 685,0 -345,8 90,6 Лабинский район 811,2 99,7 Белоглинский район 152,5 97,6 30,8% 15,4% Всего по краю 72 360 120,4 100,0% 100,0% Кавказский район 17,7 99,3 Староминский район 64 67,4 0,3% 0,4%
Калининский район 3 096,3 117,6 Всего по краю 229 135,1 116,6 Лабинский район 97,2 103,3 Выселковский район 27 640 107,5 г.Анапа 44 677,4 105,6 Белореченский район 13 018,1 110,0 Гулькевичский район - - Тимашевский район 5 129,5 5 893,9 -764,4 87,0 Щербиновский район 1 690,6 99,2 Ейский район 178,5 100,1 21,9% 18,8% Каневской район 57 673 120,3 79,7% 79,8% Щербиновский район 4,8 99,3 Всего по краю 6 305 68,0 0,2% 0,3%
Мостовский район 7 601,5 116,3 Ленинградский район 6 425,6 116,4 Крымский район 355,3 100,8 Новопокровский район 6 371 107,3 Павловский район 762,4 103,2 Выселковский район 6 035,2 109,8 Динской район - - Красноармейский район 1 500,1 1 812,3 -312,1 82,8 Туапсинский район 20 090,4 99,1 Туапсинский район 397,8 100,7 32,4% 27,0% Староминский район 54 022 120,3 74,7% 74,5% Белореченский район 14,5 99,1 Курганинский район 146 68,5 0,3% 0,4%
Кореновский район 42 658,1 114,7 Абинский район 3 519,9 116,2 Крыловской район 15,7 100,1 Прим-Ахтарский район 25 012 105,3 Всего по краю 743 453,2 102,5 Брюховецкий район 4 834,4 109,6 Кавказский район - - Лабинский район 594,9 779,0 -184,1 76,4 Всего по краю 643 243,7 96,3 Успенский район 59,3 106,8 20,0% 20,0% Динской район 61 903 120,2 85,5% 85,0% Павловский район 8,7 99,1 Белоглинский район 39 69,6 0,3% 0,4%
Всего по краю 1 451 574,1 114,3 Туапсинский район 287,4 114,9 Новокубанский район 83,0 95,1 Ейский район 65 322 104,2 Туапсинский район 29 035,5 101,3 Кореновский район 11 706,7 109,5 Калининский район - - Тихорецкий район 1 458,7 1 914,0 -455,3 76,2 Новокубанский район 3 556,1 92,3 Прим-Ахтарский район 69,6 115,3 41,7% 33,3% Успенский район 55 424 120,2 76,6% 76,8% Кореновский район 12,7 98,9 Успенский район 68 70,8 0,3% 0,4%
г.Краснодар 204 376,7 112,5 Отрадненский район 3 254,1 114,6 г.Сочи 6 123,4 94,1 Динской район 297 267 102,1 Лабинский район 820,4 101,1 Усть-Лабинский район 10 338,6 109,5 Каневской район - - Калининский район 1 313,8 1 750,4 -436,6 75,1 Красноармейский район 1 517,8 81,6 Новокубанский район 216,9 127,9 19,0% 23,8% Отрадненский район 50 000 120,1 69,1% 69,5% Гулькевичский район 12,8 98,7 Славянский район 139 71,3 0,2% 0,3%
Темрюкский район 80 285,7 112,4 Белоглинский район 6 382,2 112,7 Кущевский район 57,5 93,0 Красноармейский район 59 090 100,7 Абинский район 170,2 99,4 Каневской район 9 182,2 109,4 Кореновский район - - Славянский район 5 765,8 7 757,4 -1 991,6 74,3 Курганинский район 1 439,2 79,7 Славянский район 171,7 131,3 20,0% 17,5% Новопокровский район 52 144 120,0 72,1% 68,3% Отрадненский район 6,2 98,6 Белореченский район 199 71,6 0,4% 0,5%
Брюховецкий район 5 201 112,4 Тихорецкий район 5 060,3 110,0 Павловский район 23,1 91,1 Славянский район 55 379 98,9 Брюховецкий район 172,1 97,2 Лабинский район 7 179,8 109,2 Красноармейский район - - Курганинский район 1 252,7 1 795,4 -542,7 69,8 Славянский район 5 937,5 75,3 Абинский район 65,3 135,8 30,4% 17,4% г.Горячий Ключ 50 582 119,9 69,9% 69,5% Прим-Ахтарский район 5,6 98,5 Кущевский район 120 72,3 0,4% 0,5%
г.Сочи 22 558,2 112,2 Успенский район 3 073,4 109,8 Прим-Ахтарский район 530,3 88,7 Темрюкский район 142 048 95,6 г.Краснодар 42 710,5 97,0 Прим-Ахтарский район 4 705,5 108,6 Крыловской район - - Кореновский район 5 142,3 7 396,9 -2 254,6 69,5 Калининский район 1 313,8 75,1 Павловский район 62,5 152,9 25,0% 18,8% г.Сочи 77 415 119,8 107,0% 108,0% Успенский район 5,0 98,5 г.Новороссийск 346 73,5 0,2% 0,2%
Белореченский район 40 303,5 108,5 Павловский район 9 783,1 108,1 Красноармейский район 6 883,4 83,6 г.Геленджик 87 500 94,7 Кавказский район 3 347,8 96,6 Отрадненский район 1 882,8 108,1 Крымский район - - Прим-Ахтарский район 459,9 692,7 -232,7 66,4 Тихорецкий район 1 484,4 73,0 г.Новороссийск 2 454,3 168,2 23,2% 17,4% Тихорецкий район 58 504 119,6 80,9% 82,0% Новопокровский район 4,3 98,5 г.Анапа 338 74,1 0,3% 0,4%
Тихорецкий район 17 126,0 107,0 Выселковский район 9 889,9 107,8 Белореченский район 149,9 81,6 г.Краснодар 2 189 588 94,6 Прим-Ахтарский район 110,0 96,2 г.Сочи 155 508,1 108,0 Курганинский район - - Успенский район 2 290,7 3 567,4 -1 276,8 64,2 Северский район 1 316,8 71,2 Ленинградский район 780,5 187,4 40,0% 35,0% Мостовский район 51 163 119,6 70,7% 71,7% Курганинский район 10,4 98,4 Крымский район 135 75,4 0,2% 0,3%
Выселковский район 46 617,1 106,3 Калининский район 11 363,5 106,6 Кореновский район 420,5 80,3 Всего по краю 5 489 818 94,3 Гулькевичский район 354,8 95,4 Абинский район 9 742,1 107,8 Кущевский район - - Новопокровский район 2 489,8 3 893,9 -1 404,2 63,9 Кореновский район 5 417,8 70,4 Темрюкский район 2 364,4 191,7 23,6% 18,2% г.Армавир 53 498 119,2 73,9% 73,4% Белоглинский район 4,2 97,9 Темрюкский район 105 78,9 0,2% 0,2%
Каневской район 12 973,4 104,6 Динской район 10 124,1 104,3 Кавказский район 63,3 76,3 Каневской район 21 182 94,0 Апшеронский район 121,1 93,7 г.Геленджик 32 289,4 107,7 Ленинградский район - - Белоглинский район 1 049,7 1 653,6 -603,9 63,5 Прим-Ахтарский район 529,5 70,3 Выселковский район 210,1 в 2,2 р. 25,0% 37,5% г.Новороссийск 83 364 119,0 115,2% 117,3% Новокубанский район 11,3 97,8 Прим-Ахтарский район 110 79,1 0,4% 0,5%
Усть-Лабинский район 18 287,5 103,8 Усть-Лабинский район 8 727,2 103,9 Гулькевичский район 3 489,0 68,0 Абинский район 46 444 93,8 Тимашевский район 634,3 88,4 Туапсинский район 24 486,8 107,7 Мостовский район - - Кущевский район 1 380,2 2 428,2 -1 048,0 56,8 Белоглинский район 1 202,2 66,4 Крымский район 219,3 в 2,4 р. 26,3% 26,3% Прим-Ахтарский район 46 955 118,9 64,9% 66,4% Каневской район 15,6 97,7 Новокубанский район 103 79,2 0,2% 0,3%
Лабинский район 8 740,8 103,8 Каневской район 16 661,1 103,3 Калининский район 242,4 67,3 Щербиновский район 6 549 93,7 Северский район 8 229,4 87,0 Апшеронский район 7 078,7 106,8 Новокубанский район - - Павловский район 1 642,1 3 065,8 -1 423,7 53,6 Ленинградский район 1 920,8 65,8 Белореченский район 11 707,6 в 2,7 р. 24,1% 31,0% г.Краснодар 86 713 118,6 119,8% 122,0% г.Армавир 29,3 97,6 Апшеронский район 185 79,4 0,4% 0,5%
Абинский район 97 506,9 102,9 Гулькевичский район 6 775,9 100,4 Курганинский район 892,1 58,9 Северский район 115 979 91,7 Тихорецкий район 3 315,1 83,4 Новопокровский район 3 751,3 106,4 Новопокровский район - - Кавказский район 2 062,8 4 036,8 -1 974,1 51,1 Успенский район 2 349,9 64,9 Отрадненский район 5,6 в 3,1 р. 16,7% 16,7% Щербиновский район 52 477 118,5 72,5% 74,1% Староминский район 5,8 97,6 Щербиновский район 93 80,2 0,5% 0,7%
Курганинский район 6 603,0 102,8 Щербиновский район 5 678,4 100,4 Динской район 5 536,0 58,7 г.Сочи 494 648 90,5 Новопокровский район 478,6 83,3 Красноармейский район 11 184,9 106,2 Отрадненский район - - Ленинградский район 1 140,3 2 501,0 -1 360,7 45,6 Новопокровский район 2 490,0 63,9 г.Армавир 130,2 в 3,1 р. 6,5% 8,1% Лабинский район 49 968 118,4 69,1% 70,3% г.Горячий Ключ 7,4 97,0 Гулькевичский район 172 81,5 0,3% 0,4%
Ленинградский район 12 453,1 95,6 Новокубанский район 7 569,1 99,0 Туапсинский район 2 826,5 57,0 Тбилисский район 9 751 90,0 Темрюкский район 89 288,8 71,2 г.Новороссийск 76 464,4 105,8 Павловский район - - Выселковский район 5 628,6 13 255,1 -7 626,5 42,5 Усть-Лабинский район 1 730,4 57,7 Усть-Лабинский район 3 304,6 в 3,5 р. 55,6% 48,9% Ленинградский район 58 571 118,1 80,9% 82,7% Брюховецкий район 6,2 96,8 Тимашевский район 122 81,9 0,2% 0,3%
Ейский район 2 605,0 94,1 Крымский район 990,0 94,2 Абинский район 123,4 25,7 г.Горячий Ключ 59 023 87,7 Каневской район 446,4 55,0 Ленинградский район 5 771,7 105,6 Прим-Ахтарский район - - Темрюкский район 29 136,0 76 290,8 -47 154,8 38,2 Каневской район 6 581,3 56,1 г.Горячий Ключ 4 716,5 в 5,2 р. 54,9% 32,4% Кореновский район 57 466 118,1 79,4% 81,3% Апшеронский район 8,3 96,6 Абинский район 118 82,5 0,2% 0,2%
Староминский район 7 079,2 90,2 г.Армавир 225,5 93,4 Успенский район 411,4 25,0 Апшеронский район 48 735 87,5 г.Армавир 267,0 37,3 г.Армавир 22 726,7 104,9 Северский район - - Абинский район 706,4 13 369,5 -12 663,1 5,3 Кущевский район 1 390,6 55,9 Динской район 537,1 в 6,0 р. 22,6% 16,1% Усть-Лабинский район 56 884 117,8 78,6% 77,9% Туапсинский район 27,2 96,5 Ейский район 291 83,1 0,4% 0,5%
Успенский район 9 863,0 89,5 Темрюкский район 8 589,0 92,5 г.Геленджик 1 473,9 12,8 Гулькевичский район 22 853 86,6 Ленинградский район 86,6 35,5 Староминский район 4 513,5 104,7 Славянский район - - Северский район 456,5 -61 485,4 61 941,9 - Кавказский район 2 235,4 55,2 Лабинский район 216,3 в 6,2 р. 25,0% 20,8% Крымский район 58 505 117,3 80,9% 83,4% Динской район 17,4 96,0 Каневской район 106 86,2 0,2% 0,2%
Тбилисский район 14 386,3 84,6 Прим-Ахтарский район 1 198,3 86,3 г.Горячий Ключ 31,3 9,5 г.Новороссийск 474 758 84,2 Курганинский район 47,2 2,1 Славянский район 14 633,4 103,8 Тбилисский район - - Апшеронский район -55,5 -937,3 881,8 - Павловский район 1 704,6 54,9 Тимашевский район 1 595,0 в 8,6 р. 17,1% 14,3% Апшеронский район 50 261 117,2 69,5% 71,6% Выселковский район 14,8 95,9 Брюховецкий район 67 89,3 0,3% 0,3%
Туапсинский район 14 869,4 84,4 Мостовский район 1 237,5 81,2 Новопокровский район - - Крымский район 78 093 83,3 Красноармейский район 579,1 х Кавказский район 11 914,9 103,4 Тимашевский район - - г.Горячий Ключ -1 008,7 6 660,4 -7 669,1 - г.Горячий Ключ 3 707,7 49,0 Кавказский район 172,7 в 11,3 р. 20,7% 13,8% Тимашевский район 65 392 117,1 90,4% 93,2% Тбилисский район 5,2 95,9 Новопокровский район 113 95,0 0,5% 0,6%
Динской район 21 110,4 81,2 Староминский район 3 367,5 80,9 Староминский район - - Павловский район 12 215 76,3 Щербиновский район 84,9 х Тимашевский район 11 352,3 103,1 Тихорецкий район - - Усть-Лабинский район -1 574,2 2 064,1 -3 638,4 - Выселковский район 5 838,7 43,7 Курганинский район 186,6 в 17,1 р. 29,2% 16,7% Выселковский район 68 543 116,8 94,7% 98,0% Крымский район 15,0 95,8 Ленинградский район 113 96,6 0,4% 0,4%
Павловский район 6 960,7 77,2 г.Сочи - - Тбилисский район - - г.Анапа 344 901 71,1 Калининский район - - Тихорецкий район 12 246,9 102,9 Успенский район - - Каневской район -3 184,3 11 285,9 -14 470,2 - Темрюкский район 31 500,4 40,6 Тбилисский район 133,1 в 19,8 р. 27,3% 18,2% Туапсинский район 64 499 114,7 89,1% 93,5% Калининский район 4,5 95,1 Отрадненский район 138 97,9 0,4% 0,4%
Красноармейский район 10 683,6 72,3 Апшеронский район - - Щербиновский район - - Кавказский район 28 039 61,6 Новокубанский район - - г.Горячий Ключ 11 825,0 90,9 Щербиновский район - - Белореченский район -9 659,1 -2 768,9 -6 890,2 - Абинский район 771,7 5,8 Каневской район 9 765,5 в 22,3 р. 43,5% 28,3% Брюховецкий район 52 027 114,5 71,9% 75,1% Крыловской район 3,4 95,1 Лабинский район 194 100,5 0,4% 0,4%

число территорий, ухудшивших показатели 9 7 18 18 16 1 0 5 3 27 25 25 26 0 20 31 1 0

* Темпы роста по видам экономической деятельности приведены Краснодарстатом в несопоставимой структуре отчитывающихся организаций
Примечание: рэнкинг составлен министерством экономики Краснодарского края


